
保護者各位 

よつば学園 

合同夏祭りにおけるコロナ感染対策について 

 

残暑の厳しい日が続いておりますがいかがお過ごしでしょうか。日頃より学童クラブの

活動にご理解、ご協力を頂き感謝申し上げます。つきましては来る 8 月 26 日（金）に開

催する３学童合同夏祭りにおけるコロナ感染対策について下記の通り実施して参ります

のでよろしくお願い致します。 

 

 

１． 参加児童予定・・・３学童合計 100名前後の予定 

２． 場所・・・よつば学園兼原学童クラブ（園庭・1階 2部屋・2階 1部屋） 

３． 感染対策について 

・登園時の検温、消毒、マスク着用の徹底。 

・当日、体調不良の児童は参加をご遠慮させて頂きます。 

・祭り会場は学童全体を使用し分散して配置、1ヶ所につき 25名前後とし密を防ぐ。 

・祭り中は児童を店番役と客役に分け交代しながら 16種類のゲームを行う。 

・ゲームの順番待ちは 5名までとし、線を引いて間隔を空けて待つ。 

・昼食や飲食は原則室内禁止とし、昼食（BBQ）は人数制限をかけて行う。 

・夕方以降、保護者参加時も同様の対応とさせて頂きます。 

・その他学童クラブが感染拡大の危険があると判断した場合には開催中でも中止と 

させて頂きます。 

 

以上感染予防に努め、学童クラブでの夏休み最後の思い出作りへのご理解、ご協力を

お願い致します。 


